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Institute of Mother and Child

L’Institut de la Mère et de l’Enfant
    Warszawa, 29 grudnia 2016 roku

A/ZP/SZP.251-44/16
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
Dot.:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-44/16 na dostawę:
„Produktów leczniczych”
Pytanie nr 1 – Dot. części nr 11 poz. 20 
Czy zamawiający w Część 11  poz.20 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego Espumisan 40 mg x 100 kaps. posiadającego takie same właściwości 
i zastosowanie co Dimeticonum50 mg x 100 szt ? 

Wskazania do stosowania zaproponowanego Espumisan:

„- Leczenie objawowe zaburzeń żołądkowo-jelitowych związanych z nadmiernym gromadzeniem się

gazów w przewodzie pokarmowym, np.: wzdęcia.

- W przypadku wzmożonego powstawania gazów w okresie pooperacyjnym.

- W przygotowaniu pacjentów do badań radiologicznych i ultrasonograficznych jamy brzusznej oraz

gastroskopii.”

Natomiast wskazania do stosowania Dimeticonum:

„-wzdęcia, nadmierna ilość gazów w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta do niektórych badań rentgenowskich i ultrasonograficznych.”

Pozwoli to na uzyskanie przez Zamawiającego niższej ceny na ten preparat. 

Odpowiedź nr 1 

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2 - Dot. części nr 11 poz. 64
Czy Zamawiający w Części  11  poz. 64 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Pangrol 10000 , której skład to:

1 kapsułka zawiera pankreatynę wieprzową o aktywności enzymatycznej:

lipazy 10 000 j. Ph. Eur.

amylazy 9 000 j. Ph. Eur.

proteaz 500 j. Ph. Eur.?

Umożliwi to przystąpienie do przetargu większej ilości wykonawców oraz uzyskanie przez Szpital   zdecydowanie korzystniejszej pod względem cenowym oferty.

Odpowiedź nr 2 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 3 – Dot. części nr 11 poz. 46 i 47 
Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym A/ZP/SZP.251-44/16, w pakiecie (części) Część nr 11 – Produkty lecznicze, w pozycjach 46 oraz 47 dotyczących „Lactobacillus rhamnosus Lcr35®/Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus delbruecki, Bifidobacterium lactis” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź nr 3 

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4 – Dot. części nr 15 poz. 1, 2 i 3 
Czy w części Nr 15 poz. 1, 2 i 3 (Budesonidum  0,5; 0,125 i 0,25 mg/1 ml zaw. do inh. z nebul) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedź nr 4 

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5 – Dot. części nr 15 poz. 2 
Czy Zamawiający w części Nr 15 poz. 2 (Budesonidum  0,125 mg/1 ml zaw. do inh. z nebul) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin ?

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wymaga leku utrzymującego trwałość przez 12 godzin od momentu otwarcia.
Pytanie nr 6 – Dot. części nr 1 poz. 5-7 
Czy Zamawiający dopuszcza , aby leki zaoferowane w Części nr 1 poz. 5-7 były objęte obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź nr 6 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza aby zaoferowane leki objęte były obowiązkiem dodatkowego monitorowania bezpieczeństwa terapii.
Pytanie nr 7 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.1 frazę: „za zwrotnym potwierdzeniem odbioru zamówienia przez Wykonawcę”? Zakłada się, ze zamówienie złożone zgodnie 
z umową zostanie zrealizowane, bez konieczności potwierdzania ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź nr 7
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 8 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zmieni stawkę kary umownej określonej w par. 3.7 z wartości 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź nr 8
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 9 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zmieni stawkę kary umownej określonej w par. 3.8 z wartości 20% do wartości max. 5% niezrealizowanej wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź nr 9
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 10 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopisze w par. 3.10, że dostawca (kurier) nie musi być obecny podczas badania towaru? Konieczność oczekiwania na sprawdzenie towaru opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień. Zgodnie z zapisem par. 3.10 reklamacja może zostać zgłoszona w późniejszym terminie, zatem sprawdzanie towaru podczas dostawy nie jest kluczowe. 

Odpowiedź nr 10
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 11 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.13 w zakresie obowiązku dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź nr 11
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12 – Dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.2.7 w zakresie obowiązku dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13 – Dot. części nr 8
„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź nr 13
Tak, Zamawiający wymaga powyższe.
Pytanie nr 14 – Dot. części nr 8
„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa 
z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź nr 14
Tak, Zamawiający wymaga powyższe.

Pytanie nr 15 – Dot. części nr 12 
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt posiadał potwierdzoną klinicznie skuteczność w redukcji czasu trwania oraz stopniu nasilenia zapalenia błony śluzowej jamy ustnej u pacjentów poddawanych przeszczepowi krwiotwórczych komórek macierzystych?

Odpowiedź nr 15
Nie, Zamawiający nie wymaga powyższego.
Pytanie nr 16 – Dot. części nr 12
Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów leczonych w klinice, wymaga aby oferowany preparat spełniał wymagania jałowości każdej dawki, oraz  NIE POSIADAŁ w składzie konserwantu, chlorku benzalkoniowego (BAC)?
Uzasadnienie:

Produkty zawierające chlorek benzalkoniowy mogą powodować stany zapalne jamy ustnej(1). Krytycznym standardem bezpieczeństwa na oddziałach przeszczepowych jest eliminowanie wszelkich ognisk  zakażeń
1. R. Świercz i wsp. TOKSYCZNE DZIAŁANIE CHLORKU BENZALKONIOWEGONA ZWIERZĘTA I LUDZI*. Instytut Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi. Medycyna Pracy 2007;58(2):139 – 142
Odpowiedź nr 16
Tak, Zamawiający wymaga powyższego.
Pytanie nr 17 – Dot. wzoru umowy 
Do treści §3 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź nr 17
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 18 – Dot. wzoru umowy 
Do §3 ust.7 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź nr 18
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 19 – Dot. wzoru umowy 
Do §3 ust.8 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź nr 19
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 20 – Dot. wzoru umowy 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust 2, w zw. z art. 144 ust 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §6 ust.2 pkt 6) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź nr 20
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 21 – Dot. wzoru umowy 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy 
i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.2 pkt 7) projektu umowy)?

Odpowiedź nr 21
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 22 – Dot. wzoru umowy 
Prosimy o dopisanie do §6 ust.2 pkt 11 projektu umowy następującego zapisu:"..- zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen, jak również ustalenia cen urzędowych dla leków nie objętych wcześniej takimi cenami, 
a także skreślenia  leków z wykazu leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi".

Odpowiedź nr 22
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

   

    
                       Przewodnicząca Komisji Przetargowej

 


   




Magdalena Wysocka
Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie potwierdzić otrzymanie niniejszego pisma, zgodnie z art. 18 ust. 2 przepisy przejściowe ustawy Prawo zamówień publicznych na
e-mail: barbara.kedra@imid.med.pl

Wyjaśnienia SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego www.imid.med.pl w dniu 29 grudnia 2016 r.
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